
Диспозитив

1) Отхвърля жалбите.

2) Осъжда Global Steel Wire SA, Trenzas y Cables de Acero PSC SL, Trefilerías Quijano SA и Moreda-Riviere Trefilerías SA да 
заплатят съдебните разноски.

(1) ОВ C 392, 24.10.2016 г.

Решение на Съда (девети състав) от 26 октомври 2017 г. (преюдициално запитване от Najvyšší súd 
Slovenskej republiky — Словакия) — Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky/BB construct s. r. o.

(Дело C-534/16) (1)

(Преюдициално запитване — Данък върху добавената стойност (ДДС) — Директива 2006/112/ 
ЕО — Вписване в регистъра на данъчнозадължените по ДДС лица — Национално 

законодателство, изискващо учредяването на гаранция — Борба срещу измамата — Харта на 
основните права на Европейския съюз — Свобода на стопанската инициатива — Принцип на 

недопускане на дискриминация — Принцип „ne bis in idem“ — Принцип за недопускане на 
прилагане с обратна сила)

(2017/C 437/17)

Език на производството: словашки

Запитваща юрисдикция

Najvyšší súd Slovenskej republiky

Страни в главното производство

Жалбоподател: Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky

Ответник: BB construct s. r. o.

Диспозитив

1) Член 273 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата система на данъка 
върху добавената стойност и член 16 от Хартата на основните права на Европейския съюз трябва да се тълкуват в 
смисъл, че допускат възможността при регистрацията за целите на данъка върху добавената стойност на 
данъчнозадължено лице, чийто управител преди това е бил управител или съдружник в друго юридическо лице, което не е 
изпълнило данъчните си задължения, данъчната администрация да задължи това данъчнозадължено лице да учреди 
гаранция, чийто размер може да достигне 500 000 EUR, когато изисканата от посоченото данъчнозадължено лице 
гаранция не надхвърля необходимото за постигане на целите, посочени в член 273, което следва да се установи от 
запитващата юрисдикция.

2) Принципът на равно третиране трябва да се тълкува в смисъл, че допуска данъчната администрация да изисква от 
ново данъчнозадължено лице, при регистрацията му за целите на данъка върху добавената стойност, да учреди такава 
гаранция, поради връзките му с друго юридическо лице с просрочени данъчни задължения.

(1) ОВ C 22, 23.1.2017 г.
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